

صاحب‌امتیاز: موسسه افقرساله پویا
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
هیئت تحریریه: اقتصاد کلان؛ ایلیا پیروی،سیاسی؛ محمدنیشابوری، بازار مالی؛ علیرضا ملاحی؛ اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه مهنندی، صنعت و تجارت؛ سیدعلیجی، مسکن؛ امیرمهدی نعمتی، اصناف و کشاورزی؛ کوروش شرفشاهی، انرژی؛ محبتی آرزاییان، شهرستان‌ها؛ دلروز نوریان، جامعه؛ بهنام فتحایی، **واحد فنی:** مدیر فنی؛ امیر شریف، صفحه‌آرایی؛ محمد گوهرزی، آزاده روغنی

تلفن تحریریه: ۶۶۹۱۱۱۷۲-۶۶۹۱۰۴۵۲
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۲۵۷۲۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در چچه

شانس بالای پیروزی

حزب راست‌های افراطی در انتخابات هلدند

انتخابات پارلمانی هلند روز چهارشنبه، ۱۵ مارس در حالی برگزار می‌شود که طبق نظرسنجی‌ها رهبر حزب راست‌گرای آزادی ممکن است پیروز این رقابت‌ها شود یا به جایگاه دوم دست یابد. به گزارش یورونیوز، «گرت ویلدرس»، رهبر حزب راست‌گرای آزادی هلند به هوادارانش وعده داده است در صورت رسیدن به قدرت مساجد را در این کشور ببندد و ورود مهاجران مسلمان به هلند را محدود کند.حزب لیبرال و دموکرات هلند که رهبری آن را «مارک روت» نخست‌وزیر این کشور، در اختیار دارد، شانس بالاتری نسبت به دیگر احزاب دارد اما طبق نظرسنجی‌ها احتمال دارد جمهوریبه تشکیل دولت ائتلافی با حزب آزادی شود. الکساندر پشوتلو، که رهبری حزب دمکرات ۶۶ را به عهده دارد نیز امیدوار است بتواند نمایندگان بیشتری نسبت به دور قبلی انتخابات به پارلمان این کشور بفرستد. طبق نظرسنجی‌ها، «جسی کلاور»، که رسانه‌ها به وی لقب «ترووی هلند» را داده‌اند، اکولوژیست‌های هلند را رهبری می‌کند و بر اساس نظرسنجی‌ها می‌تواند در این انتخابات تبدیل به یک عامل مهم در تشکیل دولت آینده‌تبدیل‌شود.وی که‌از‌پدری‌با‌ملیت‌مراکشسی‌و‌مادری هلندی‌تبار به دنیا آمده‌است، جوان‌ترین رهبر یک حزب سیاسی در هلنداست و ممکن است بین ۱۵ تا ۱۷ کرسی از مجلس این کشور را در اختیار بگیرد. پارلمان هلند ۲۶ کرسی دارد و پیروزی حزب راست‌گرای آزادی به رهبری «گرت ویلدرز» می‌تواند در تقویت احزاب افراطی در دیگر کشورها به ویژه به فرانسه‌نیز تاثیر گذار باشد.

تلاش نخست‌وزیر سابق ایتالیا

برای بازگشت به سیاست

ماتئو رتسنی، نخست‌وزیر سابق ایتالیا در آستانهٔ انتخابات دبیر کل حزب دموکراتیک این کشور به تلاش خود برای متقاعد کردن رای دهندگان حزب حزبی افزوده است.وی که پس از شکست همه‌پرسی اصلاحات قانون اساسی در نوامبر گذشته از سمت خود استعفا داد، امیدوار است در انتخابات زود هنگام که قرار است در این کشور برگزار شود، همچنان بعنوان رهبر حزب دموکراتیک شانس تشکیل دولت را داشته باشد.نخست‌وزیر سابق ایتالیا در آخرین روز از کنفرانس سه روزهٔ حزب دموکراتیک خطاب به هواداران این حزب گفت: «برخی تلاش دارند حزب دموکراتیک، انابودکنند، بهتر است بی خیال شوید، این حزب قبل از شما وجود داشته و بعد از این هم فعالیت خواهد کرد.»در این انتخابات درون حزبی که قرار است روز سی ام آوریل برگزار شود، علاوه بر ماتئو رتسنی، وزیر داخل‌کتری و فرماندار اوپلیا نیز برای کسب ریاست حزب دموکراتیک ایتالیا شریک دارند. علیرغم شکست همه‌پرسی و انتقادها، بسیاری به سیاست‌های اقتصادی نخست‌وزیر سابق ایتالیا، نظرسنجی‌ها از شانس بیشتر ماتئو رتسنی نسبت به دو نامزد دیگر برای ریاست حزب دموکراتیک ایتالیا خبر می‌دهند.

کسری بودجه ۴۴۱ میلیارد دلاری آمریکا

یک‌روزنامه‌امریکایی‌بدهی‌ملی‌فعلی‌دولت‌واشنگتن را ۲۰ تریلیون دلار و کسری بودجه فعلی آمریکا را ۴۴۱میلیارد دلار گزارش داد. به گزارش روزنامه «یو‌اس‌تی‌تودی» در گزارشی به‌موضوع‌سقف‌بدهی‌ آمریکا و علت ضرورت اقدام کنگره در افزایش این سقف پرداخت.درحالی‌که کنگره‌امریکا‌روی‌طراحی‌قانون‌جدید‌خدمات‌درمانی‌و‌مراقبت‌های‌بهداشتی‌و‌از‌طرف‌دیگر‌تأیید‌گزینیه‌های‌پیشنهادی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا برای کابینش‌تمرکز کرده‌است، قانونگذاران توجه کمی به ضرب‌الاجل پنج‌شنبه‌هفته جاری برای افزایش سقف‌بدهی‌دولت‌واشنگتن‌بمنظورپرداخت‌صورت‌حساب‌ها و جلوگیری از ورشکستگی مالی و وقوع یک بحران اقتصادی‌وبرکنار در آمریکا دارند.قدرت‌استقراض‌وزارت‌خزانه‌داری آمریکا در تاریخ ۱۶ مارس منقضی می‌شود مگر اینکه قانونگذاران این کشور سریعاً وارد عمل شوند و سقف‌بدهی آمریکا را افزایش دهند.اگرچه بودجه‌وزارت‌خزانه‌داری آمریکا برای پرداخت به‌به‌طیلبکارانش‌تأیید‌نمیشود، اما هرگونه تأخیر در افزایش سقف‌بدهی آمریکا، رتبه‌بندی اعتباری دولت‌واشنگتن را در معرض‌خطر قرار می‌دهد.میلیاردها دلار برای مالیات‌دهندگان آمریکایی هزینه در پی خواهد داشت.

ملاقات ترامپ و پوتین در اجلاس گروه ۲۰

سخنگوی کرملین در مصاحبه‌ای با شبکه سی‌ان‌ان، اعلام کرد روسیه را در جهان به عنوان یک ابرهمین معرفی کرده‌اند.به گزارش سی‌ان‌ان، «ویکتوری پسکوف» سخنگوی کرملین اعلام کرد به دنیا چنین اعتمادشده

است که روسیه محور شرارت‌و بدی‌است.وی در مصاحبه‌بااین شبکه هرگونه دخالت روسیه در انتخابات آمریکا یا مبارزات انتخاباتی بیات در آمریکا، مناخله در انتخابات این کشور را امری خواند که به سادگی امکان‌پذیر نیست.سخنگوی کرملین ادامه داد:اما اجازه مناخله در امور داخلی خود را به هیچ کس نمی‌دهیم و در امور داخلی کشوری نیز دخالت نخواهیم کرد.وی در خصوص ملاقات‌های سفیر روسیه در واشنگتن با مقام‌های نزدیک به «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا، با عادی جلوه‌دادن این ملاقات‌ها گفت در این دیدارها در خصوص روابط دو جانبه صحبت شده‌است.پسکوف در خصوص دونالد ترامپ نیز اعلام کرد هر دو طرف فرسود و آمریکایی نگرشی مثبت نسبت به توسعه روابط دو جانبه دارند. سخنگوی کرملین اعلام کرد ممکن است «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه، با دونالد ترامپ در ماه جولای و در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ با یکدیگر دیدار کنند.نشنس سران گروه ۲۰ اوایل ماه جولای در شهرهامبورگ آلمان برگزار خواهد شد.

سر دبیر: محمد نیشابوری
مدیرمسئول: اصغر نعمتی
مدیر تحریریه: کوروش شرفشاهی
هیئت تحریریه: اقتصاد کلان؛ ایلیا پیروی،سیاسی؛ محمدنیشابوری، بازار مالی؛ علیرضا ملاحی؛ اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه مهنندی، صنعت و تجارت؛ سیدعلیجی، مسکن؛ امیرمهدی نعمتی، اصناف و کشاورزی؛ کوروش شرفشاهی، انرژی؛ محبتی آرزاییان، شهرستان‌ها؛ دلروز نوریان، جامعه؛ بهنام فتحایی، **واحد فنی:** مدیر فنی؛ امیر شریف، صفحه‌آرایی؛ محمد گوهرزی، آزاده روغنی

تلفن: ۶۶۴۲۵۷۲۵-۶۶۹۱۰۴۵۲

سامانه پیام کوتاه: ۰۲۰۰۰ ۷۱۱ ۸۸۸
کال تلگرام: http://telegram.me/tejaaronline
لینوکرافی و چاپ:کل آذین۶۶-۹۷۹۱۳۵۶

ته‌شبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۵ شماره ۹۹۲

س‌شبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۵ شماره ۹۹۲
tejaratornline.ir
tejarateditor@gmail.com
پست‌الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com

س‌شبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۵ شماره ۹۹۲
www.tejaratonline.ir

س‌شبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۵ شماره ۹۹۲

تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

س‌شبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۵ شماره ۹۹۲

س‌شبه ۲۴ اسفند ۱۳۹۵ شماره ۹۹۲
www.tejaratonline.ir

افزایش درآمد سرمایه گذاران چینی در انگلیس

درآمدهای سرمایه‌گذاران مهم چینی در بخش تجاری انگلیس به ۱۷۴ درصد رشد رسیده است. در این‌ها و سرمایه‌های چینی‌ها در بریتانیا در دو سال گذشته رشد خوبی داشته‌است. به گزارش فایننشال تایمز، در این میان نگرانی درباره پایان دوران طلایی سرمایه‌گذاری چینی در انگلیس با برگزیت افزایش یافته است، با وجود افزایش کنترل بکن بر خروج سرمایه‌ها، رشد سود شرکت‌های چینی در بریتانیا سه‌رقمی بوده است. براساس تحقیق صورت گرفته ۲۸۰ شرکت چینی درآمدی بیش از ۵ میلیون پوند در انگلیس داشتند ولی تنها ۱۵۲ شرکت چینی از افزایش درآمد در دو سال گذشته خبر دادند. انگلیس به عنوان مقصد مورد علاقه شرکت‌های چینی در سال ۲۰۱۵ بوده است و رئیس‌جمهور چین اعلام کرد روابط چین و انگلیس وارد دورانی طلایی شده است. یک بانک سرمایه‌گذاری انگلیسی اعلام کرده ارزش توافقات شرکت‌های چینی در ماه اکتوبر ۳۲ میلیارد بوده و در ماه فوریه به ۶ میلیارد کاهش داشته است. بخش مورد علاقه سرمایه‌گذاران چینی، املاک و مستغلات در انگلیس است. بسیاری از سرمایه‌گذاران چینی نسبت به تاثیر برگزیت نگران هستند و در انتظار تاثیر آن بر بازار مسکن انگلیس هستند. به جز بخش مسکن، شرکت‌های انگلیسی از سرمایه‌گذاری چین در گروه تکنولوژی و ماشین‌آلات بهره برده است. از طرفی دیگر بسیاری از میلیاردی‌های چینی اقدام به خریداری کلوب‌های فوتبال انگلیس را کردند. یک گروه هلدینگ چینی در تیم منچستر سیتی ۴۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری کرده است. به نظر می‌رسد با توجه به عقب نشینی کشورهای عضو اتحادیه در تجارت با انگلیس، چین گزینه خوبی برای بخش تجاری بریتانیا باشد. براساس تحقیقات صورت گرفته هیچ کشور عضو گروه ۲۰ بدون مذاکره با اتحادیه اروپا وارد تجارت با انگلیس نخواهد شد و در صورتی که انگلیس بدون توافق با اتحادیه از این مجموعه خارج شود بخش تجاری انگلیس با ضرر روبرو خواهد شد. اگر این کشور بدون قوانین جایگزین اتحادیه اروپا را ترک کند محبوبیتش در میان کشورهای صنعتی کم خواهد شد.



افزایش درآمد سرمایه‌گذاران چینی در انگلیس

ادامه تنش اروپا و ترکیه

رهبران چندین کشور اروپایی با انتقاد از دولت ترکیه از تلاش‌های رجب طیب اردوغان برای راه‌اندازی میتینگ‌های سیاسی در کشورهایشان اظهار نارضایتی کردند.این واکنش‌ها پس از آن گسترش یافت که آقای اردوغان آلمان وهلند را به علت ممانعت از برگزاری راهپیمایی‌های حامیان او، به «نازیسم» متهم کرد. رهبران دانمارک نیز برنامه دیدار خود با آقای اردوغان را به تعویق انداخته‌اند. لارس لوک راسموسن، نخست‌وزیر دانمارک گفته از این که اصول دموکراسی در ترکیه به شدت فشار است نگران شده است. راسموسن گفته در شرایط فعلی و با محصلات ترکیه علیه هلند ملاقات خود با آقای اردوغان به تعویق انداخته چرا که این دو موضوع از هم جدا نیستند. هم‌زمان مارک روت نخست‌وزیر هلند اظهارات آقای اردوغان را غیر قابل قبول خوانده است و وزیر وزیر گابری آلمان ابراز امیدواری کرده که ترکیه بر سر عقل بیاید. «هم‌زمان با ادامهٔ تنش‌های میان ترکیه و برخی از کشورهای اروپایی نظیر هلند و آلمان، سخنرانی مولود چاووش اولغلو، وزیر خارجه ترکیه در شهر متز فرانسه انتقادهایی را برانگیخته است. منتقدان از جمله فرانسوآ فیسون نامزد جمهوریخواهان اجازهٔ سخنرانی به وزیر خارجهٔ ترکیه را عدم همکاری با اتحادیه اروپا دانسته‌اند. وزیر امور خارجهٔ این کشور روز یکشنبه و در نطق خود در شهر متز با تکرار این سخنان گفت: «آنها در هلند خود را پایتخت دموکراسی می‌دانند اما من می‌گویم آنها در حال حاضر پایتخت فاشیسم هستند.»



افزایش بودجه ۴۴۱ میلیارد دلاری آمریکا

نشست آستانه امروز شاید بدون نمایندگان هیات نظامی در گیر سوریه برگزار شود

مخالفان اسد دبه کردند

افزایش دو برابری این آمار نسبت به سال ۲۰۱۵ است. خیرت کابالاری، مدیر منطقه خاورمیانه و شمال آفریقای یونیسف که در حال حاضر به سوریه سفر کرده است، گفت: تعداد کودکانی که تحت تاثیر بحران سوریه هستند به حدود سه میلیون تن می‌رسد که از این تعداد بیش از ۲۲۰ هزار کودک در محاصره و وضعیت سختی هستند که تقریباً بدون کمک‌های بشردوستانه به سر می‌برند.

کابالاری با اشاره به اینکه زندگی حدود شش میلیون کودک در سوریه متکی بر کمک‌های بشردوستانه است، گفت: عمق فاجعه و مشکلات کودکان سوروی بی‌سابقه است.

حدود یک چهارم کودکان در مناطق محاصره شده بود و از کمک‌های بشردوستانه محروم هستند، تعداد بسیار دیگری نیز در مناطق صعب‌الوصول زندگی می‌کنند اکنون میلیون‌ها کودک در داخل سوریه آواره هستند و بیش از دو میلیون کودک نیز از طریق مرزها به دیگر کشورهای منطقه گریخته‌اند.

افزایش نیروهای آمریکایی در سوریه

دولت ترامپ حضور نیروهای آمریکایی را در مناطق درگیر در سوریه افزایش خواهد داد و ۴۰۰ نیروی نظامی را برای جنگ علیه داعش به سوریه ارسال خواهد کرد. سال تازه‌نیروهای ارتشی آمریکا پرسش‌های تازه‌ای را درباره مدت زمان حضور آمریکا در سوریه مطرح می‌کنند زیرا تعداد نیروهای آمریکا در سوریه به بالاترین حد خود رسیده است. واشنگتن تعداد دقیق این نیروها را اعلام نکرده است و همچنین ۲۵۰۰ نیروی دیگر در کویت در انتظار ارسال به عراق یا سوریه هستند. پنتاگون نیز در نظر دارد تا اجازه ارسال ۵۰۰ گروهان به خاک سوریه را داده است. ائتلاف نیروهای دموکراتیک سوریه در ادامه پیشروی خود کنترل بزرگراه ارتباطی رقه، شهر تحت کنترل داعش و کنترل بزرگ شرق کشور را در اختیار گرفتند.

این ائتلاف متشکل از نیروهای نظامی کرد و عرب به دنبال تست‌تر کردن حلقه محاصره رقه هستند و پیشروزی اخیر آنها به معنای قطع تمامی راه‌های زمینی متبته به رقه به جز جاده عبوی است که از رودخانه فرات می‌گذرد. ائتلاف نیروهای دموکراتیک سوریه تحت حمایت ایالات متحده آمریکا همچین ادعا کرده است که کنترل شهر منبج در شمال کشور را در اختیار دارد. به گفته شورای نظامی منبج در پی افزایش تهدیدهای نظامی ترکیه مبنی بر اشغال این حضور، نیروهای دموکراتیک سوریه فرونی گرفته است.



هنرمندان باله مسکو در حال اجرای صحنه ای از رمان "بله" فئودور داستایوفسکی - Tass



بازی با رنگ در فستیوال رنگ هوئی هند - AFP



محاصره طرفداران تیم فوتبال گلانگو رنجرز توسط پلیس پیش از شروع بازی - PA